
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2270 

DETERMINA 
N. 2039 DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE -  AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE - 
ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

  

 

IL DIRETTORE 

Considerato che con determina dirigenziale PGN 86870 del 05/11/2014 è stata avviata la 
procedura di  gara per l'offerta  di  soggiorni  di  vacanza a favore di  persone anziane e 
famiglie per l'anno 2015, aperta a tour operator ed agenzie di viaggio con esperienza 
complessiva di almeno cinque anni nell'organizzazione di soggiorni di vacanza per anziani, 
in collaborazione con enti pubblici;

Preso  atto  che  il  relativo  avviso  di  gara  di  cui  alla  sopra  citata  determina  è  stato 
pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, registro di gara n. 4853;

Considerato  che  con  determina  dirigenziale  PGN  95530  del  28.11.2014  è  stata 
regolarmente nominata la commissione di gara;

Rilevato che dal verbale della commissione di gara del 02.12.2014, agli atti dell'ufficio 
Partecipazione, risultano pervenute n. 14 buste come di seguito elencate:

1. Ranieri Viaggi Tour Operator –  offerta soggiorni vacanza anziani;
2. Mondoviaggi s.r.l. - offerta soggiorni vacanza anziani;
3. 3V Veneto ViaggiVacanze - soggiorni vacanza anziani;
4. Brescia Turistica Unitour s.r.l. - offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
5. Carla Travel Travel Office  - offerta soggiorni vacanza anziani;
6. Carla Travel Travel Office – offerta soggiorni famiglie;
7. AVIT Agenzia Vicentina Turismo s.r.l - offerta soggiorni vacanza anziani;
8. Italcamel Travel Agency s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
9. Become Travel s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
10.Montanari Tour - offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
11. Itermar Tour Operator s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani;
12. Insomma Viaggi s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani;
13.Etli Viaggi Vicenza- offerta soggiorni vacanza anziani;
14.Tgs s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;

Preso atto che tutte le buste sono pervenute entro i termini previsti e che la loro apertura 
è avvenuta in data 02.12.2014 alla presenza della commissione di gara, regolarmente 
insediata;

Preso atto che, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti dall'avviso di gara stesso, sono 
state valutate tutte le offerte presentate dagli operatori sotto riportati:

1. Ranieri Viaggi Tour Operator –  offerta soggiorni vacanza anziani;
2. Mondoviaggi s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

3. 3V Veneto ViaggiVacanze – offerta soggiorni anziani;
4. Brescia Turistica Unitour s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
5. Carla Travel Travel Office  - offerta soggiorni vacanza anziani;
6. Carla Travel Travel Office – offerta soggiorni famiglie;
7. AVIT Agenzia Vicentina Turismo s.r.l - offerta soggiorni vacanza anziani;
8. Italcamel Travel Agency s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
9. Become Travel s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
10.Montanari Tour - offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;
11. Itermar Tour Operator s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani;
12. Insomma Viaggi s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani;
13.Etli Viaggi Vicenza- offerta soggiorni vacanza anziani;
14.Tgs s.r.l.- offerta soggiorni vacanza anziani e famiglie;

Preso  atto  inoltre  che  la  Commissione  di  gara  ha  acquisito  in  data  19.12.2014  la 
comunicazione  dell'agenzia  Carla  Travel  Office  di  Marghera  (Ve)  PGN  102573  del 
19.12.2014, che dichiara di rinunciare alla partecipazione alla gara ed all'aggiudicazione 
di eventuali soggiorni tra quelli dalla stessa proposti;

Considerato l'esito del verbale di gara sottoscritto dalla sopra citata commissione vengono 
aggiudicati provvisoriamente i seguenti soggiorni estivi di vacanza a favore di  anziani e 
famiglie: 

Soggiorni per anziani
Mare Veneto
Become Travel Jesolo Htl Christian dal 24/06 al 04/07/15 €. 530,00
3VI Vto Viaggi Jesolo Htl Ragno dal 11/07 al 25/07/15 €. 750,00
Italcamel Jesolo Htl La Maison dal 30/08 al 13/09/15 €. 670,00

Mare Emilia Romagna
Itermar Cesenatico Htl Aurelio Eritrea dal 30/05 al 13/06/15 €. 593,00
Italcamel Rivazzura Htl Susy dal 27/06 al 11/07/15 €. 615,00
Italcamel Rivazzura Htl Susy dal 11/07 al 27/07/15 €. 635,00
Mondo Viaggi -Rimini Htl Crown dal 23/08 al 06/09/15 €. 625,00
Etli Viaggi Torrepedrera Htl Emilia dal 05/09 al 19/09/15 €. 590,00
Mare Marche
Montanari Tour Grottamare Htl Marconi dal 13/06 al 27/06/15 €. 630,00
Mondo Viaggi Pesaro Htl Astoria dal 04/07 al 18/07/15 €. 675,00
Montanari Tour Grottamare Htl Marconi dal 29/08 al 12/09/15 €. 650,00

Mare Toscana
Itermar Lido di Camaiore Park Hotel dal 03/06 al 17/06/15 €. 737,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Mare Puglia
Itermar Ostuni Htl Scogli degli Achei dal 13/06 al 27/06/15 €. 875,00
Italcamel Vieste Htl Mediterraneo dal 29/08 al 12/09/15 €. 900,00
Italcamel Ostuni Htl Scoglio degli Achei dal 05/09 al 19/09/15 €. 840,00

Mare Sardegna
Insomma Viaggi Budoni ( Olbia) Club Eurovillage dal 04/06 al 18/06/15 €. 960,00
Itermar Baia Sardinia Resort Forte Cappellini dal 12/09 al 26/09/15 €. 965,00

Mare Sicilia
Italcamel Marina di Patti Htl. Philip dal 31/05 al 14/06/15 €. 800,00
Italcamel Marina di Patti Ht. Philip dal 14/06 al 28/06/15 €. 880,00
Italcamel Marina di Patti Htl.Philip dal 23/08 al 06/09/15 €. 990,00
Italcamel Marina di Patti  Htl.Philip dal 06/09 al 20/09/15 €. 855,00

Lago
TGS Travel Group Riva del Garda Htl. Centrale dal 16/06 al 30/06/15 €. 836,00
Etli Viaggi Salò Htl. Conca d'Oro dal 20/08 al 03/09/15 €. 825,00

Terme
Become Travel Salsomaggiore Centro Baistrocchi dal 10/05 al 24/05/15 €. 580,00
Italcamel Salsomaggiore Centro Baistrocchi dal 28/06 al 12/07/15 €. 610,00
Italcamel Salsommagiore Centro Baistrocchi dal 12/07/al 26/07/15 €. 610,00
Become Travel Salsomaggiore Centro Baistrocchi dal 30/08 al 13/09/15 €. 645,00

Mare Estero
Egitto Marsa Matrouh
Itermar Egitto Veraclub Jaz Oriental ( 8gg) dal 15/09 al 22/09/15 €. 889,00

Spagna
Avit Viaggi Torremolinos Htl Paradise Friends dal 24/05 al 07/06/15    €. 1.070,00

Tunisia
Avit Viaggi Tabarka Htl Mehari Tabarka dal 18/05 al 01/06/15 €. 850,00
Brescia Unitour Djerba Htl Paradise Friends dal 01/06 al 15/06/15 €. 692,00
Brescia Unitour Djerba Htl Paradise Friends dal 31/08 al 14/09/15 €. 798,00

Grecia
Itermar Creta Veraclub Delfina ( 8gg) dal 30/05 al 06/06/15 €.  789,00
Etli Viaggi Preveza Htl Preveza Beach dal 16/06 al 30/06/15 €.  965,00
Etli Viaggi Preveza Htl Preveza Beach dal 07/07 al 21/07/15    €. 1.085,00
Etli Viaggi Preveza Htl Preveza Beach dal 01/09 al 15/09/15 €.  975,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Itermar Veraclub Sovereign Beach(8gg) dal 18/09 al 25/09/15 €.  789,00

Crociere
Itermar - Tour Grecia Costa Crociere dal 13.06 al 20.06/15 cabina esterna        €. 793,00
Avit - Adriatico e Isole Blu Costa Crociere  da 26/09 al 03/10/15 cabina esterna €. 935,00

Montagna Veneto
Become Travel Caprile di Alleghe Htl alla Posta dal 28/06 al 12/07/15 €. 730,00
Become Travel Falcade Htl Orsa Maggiore dal 19/07 al 02/08/15     €. 710,00
Become Travel Caprile di Alleghe Htl alla Posta dal 29/08 al 12/09/15 €. 660,00

Montagna Trentino Alto Adige
Italcamel Molveno Htl Molveno dal 13/06 al 27/06/15 €. 710,00
Become Travel Andalo Htl Splendid dal 05/07/al19/07/15 €. 660,00
Become Travel Andalo Htl Splendid dal 30/08 al 13/09/15 €. 570,00

Considerato che dal verbale di gara sono risultate escluse le seguenti offerte di soggiorni 
per anziani,  per le motivazioni sotto riportate, a causa della non conformità  a quanto 
previsto dall'avviso di gara:

Emilia Romagna
Italcamel Bellaria Htl Buda  - aria condizionata a pagamento;
Itermar Bellaria Htl Oceania Morri -  presenza di barriere architettoniche;
Itermar Cattolica Htl Gran Paradise - presenza di barriere architettoniche;
Brescia Unitour Igea Marina Htl Majestic - presenza di barriere architettoniche;

Marche
Itermar Pesaro Htl Continental - mancanza di aria condizionata;
Brescia Unitour Pesaro Htl Atlantic - presenza di barriere architettoniche;
Brescia Unitour Pesaro Htl Sylvia - presenzadi barriere architettoniche;
Italcamel Senigallia Htl Ambasciatori - presenza di barriere architettoniche;

Toscana
Brescia Unitour Lido  di  Camaiore  Htl  Perla  del  Mare  -  presenza  di  barriere 
architettoniche;

Italcamel Marina di Pietrasanta Htl Eden Park - mancanza di aria condizionata in tutte 
le camere;
Italcamel Forte dei Marmi Htl Golf      - aria condizionata a pagamento;

Puglia
Avit Travel Gargano Htl Orchidea Blu - prezzi sup. a €. 1.000,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Italcamel Carovigno Htl Scoglio degli Achei - prezzi sup. a €. 1.000,00;
Italcamel Vieste Htl Mediterraneo - prezzi sup. a €. 1.000,00;
Become Travel Carovigno Htl Scoglio degli Achei - manca scheda descrittiva;

Sardegna
Italcamel Castelsardo Villaggio Rasciada - prezzi sup. a   €. 1.000,00;
Etli Viaggi Budoni Club Eurovillage - prezzi sup.a    €. 1.000,00;
Become Travel Torre Moresca - prezzi sup. a   €. 1.000,00;
Become Travel Baia Aranzos - prezzi sup. a   €. 1.000.00;
Brescia Unitour Marmorata Village             - presenza di barriere architettoniche;

Sicilia
Become Travel Sicilia Costa Verde - prezzi sup. a €. 1.000,00;
Become Travel Sicilia Baia dei Mulini - prezzi sup. a €.1.000,00;

Lago
Brescia Unitour Toscolano Htl.Villa Angela        - presenza di barriere architettoniche;

Terme
Brescia Unitour Sciacca Torre del Barone        - prezzi sup. a €.1.000,00;
Etli Viaggi Ischia Dimhotels  - la commissione ha ritenuto di non inserire turni 
primaverili e autunnali;
3 Tre Vi V.to Viaggi Bibione Htl. Presidente          - presenza di barriere architettoniche;
Ranieri Viaggi Montecatini Royal Palace        - presenza di barriere architettoniche;

Mare Estero
Egitto 
Italcamel Sharm el Sheik - non è località sul Meditteraneo;

Spagna
Italcamel Torremolinos - manca scheda descrittiva della struttura;
Italcamel Lloret de Mar - manca scheda descrittiva della struttura;
Brescia Unitour Tenerife Sol Princesa - manca aria condizionata;

Tunisia
Italcamel Djerba Holiday Beach - manca scheda descrittiva della struttura;

Grecia
Avit Grecia Asteras Resort          - presenza di barriere architettoniche;
Brescia Unitour Kos Paradise        - presenza di barriere architettoniche;

Altre località

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Le seguenti  destinazioni non rientrano nelle località previste dal Bando di gara. 
Pertanto, risultano escluse: 
Itermar - Abruzzo Htl il Moro;
Mondo Viaggi - Abruzzo Htl Laguna Blu;
TGS Travel Group - Basilicata Htl del Faro;
Montanari - Tour Abruzzo Htl San Giorgio;
Italcamel - Tour Parigi Normandia Htl vari;
Avit - Portogallo Htl Vila Baleira Beach;

Soggiorni per famiglie
Mare Camping
Brescia Unitour Marina di Castagneto  - Camping Belmare dal 13/06 al 01/08/15;
Brescia Unitour Principina a Mare (GR) - Camping La Pincipina dal 13/06 al 01/08/15;
Brescia Unitour S. Menaio Garganico        -  Camping Calenelle dal13/06 al 01/08/15;

Montagna
Become Travel Caprile di Alleghe Htl. Posta        - dal 28/06 al 12/07/15  €.730,00;
Become Travel Andalo Htl. Splendid - dal 05/07 al 19/07/15 €. 660,00;

Mare
Villaggi Hotel Resort
Become Travel Cesenatico Htl Niagara - dal 14/06 al 28/06/15   €.585,00;

Solo soggiorno
TGS Travel Group Cardedu Sardegna 

Villaggio Cala Luas - dal 27/08 al 03/09/15 €. 390,00;
Terme
Become Travel Levico Terme Htl La Pace          - dal 20/06 al 04/07/15  €. 675,00;

Considerato, inoltre, che dal verbale di gara sono risultate escluse le seguenti offerte di 
soggiorni per famiglie, per le motivazioni sotto riportate, a causa della non conformità a 
quanto previsto dall'avviso di gara:
Italcamel Cattolica Residence Le Rose      - servizio spiaggia non compreso nel prezzo;
Italcamel Rimini Residence Sol Holiday    - aria condizionata non compresa nel prezzo;
Montanari Tour Appartamenti Il Cucciolo - aria condizionata a pagamento;
Italcamel Riccione Residence Corsini - manca aria condizionata;
Italcamel  Miramare Residence Villa Margherita - aria condizionata non compresa nel 
prezzo
Become Travel Salsomaggiore Htl Baistrocchi - offerta fuori dai periodi previsti;
Brescia Unitour Camping Belmare – Camping La Principina e Camping Calenelle 
- esclusa la prima settimana di giugno perchè fuori dai periodi previsti;
Become Travel Salsomaggiore Htl Baistrocchi - offerta fuori dai periodi previsti;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Become Travel Levico Terme Htl La Pace - offerta fuori dai periodi previsti;
Become Travel Caprile di Alleghe Htl alla Posta - offerta fuori dai periodi previsti;
Become Travel Pesaro Htl Figaro - offerta fuori dai periodi previsti;

Tutto ciò premesso:

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21/35750  del  06  maggio  2014  (e 
successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.282/91296  del  10  dicembre  2013 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano delle Performance” per 
il triennio 2013-2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Visto  il  Regolamento  per  l'acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 
procedure telematiche, approvato con deliberazione di Consiglio comunale;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 
151 del medesimo D. Lgs. n. 267/00 e al D. Lgs. n. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Vicenza approvato con la delibera CC n.  
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, il programma dei soggiorni estivi di  
vacanza per anziani e famiglie della città per l'anno 2015;

2) di aggiudicare provvisoriamente i seguenti soggiorni di vacanza a favore di persone 
anziane e famiglie, prediposti dagli operatori turistici indicati per ciascuna destinazione e 
periodo  di  svolgimento,  che  ne  cureranno  direttamente  l'organizzazione  generale,  lo 
svolgimento, la gestione tecnica, amministrativa ed economica, per quanto riguarda le 
quote di partecipazione che gli iscritti verseranno direttamente agli stessi; 

Soggiorni per anziani
Mare Veneto
Become Travel Jesolo Htl Christian dal 24/06 al 04/07/15 €.530,00-
3VI Vto Viaggi Jesolo Htl Ragno dal 11/07 al 25/07/15 €.750,00-

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Italcamel Jesolo Htl La Maison dal 30/08 al 13/09/15 €.670,00-

Mare Emilia Romagna
Itermar Cesenatico Htl Aurelio Eritrea dal 30/05 al 13/06/15 €. 593,00-
Italcamel Rivazzura Htl Susy dal 27/06 al 11/07/15 €. 615,00-
Italcamel Rivazzura Htl Susy dal 11/07 al 27/07/15 €. 635,00-
Mondo Viaggi Rimini Htl Crown dal 23/08 al 06/09/15 €. 625,00-
Etli Viaggi Torrepedrera Htl Emilia dal 05/09 al 19/09/15 €. 590,00-

Mare Marche
Montanari Tour Grottamare Htl Marconi dal 13/06 al 27/06/15 €. 630,00-
Mondo Viaggi Pesaro Htl Astoria dal 04/07 al 18/07/15 €. 675,00-
Montanari Tour Grottamare Htl Marconi dal 29/08 al 12/09/15 €. 650,00-

Mare Toscana
Itermar Lido di Camaiore Park Hotel dal 03/06 al 17/06/15 €. 737,00-

Mare Puglia
Itermar Ostuni Htl Scogli degli Achei dal 13/06 al 27/06/15 €. 875,00-
Italcamel Vieste Htl Mediterraneo dal 29/08 al 12/09/15 €. 900,00-
Italcamel Ostuni Htl Scoglio degli Achei dal 05/09 al 19/09/15 €. 840,00-

Mare Sardegna
InsommaViaggi  - Budoni ( Olbia) Club Eurovillage dal 04/06 al 18/06/15 €. 960,00-
Itermar- Baia Sardinia Resort Forte Cappelini dal 12/09 al 26/09/15 €. 965,00-

Mare Sicilia
Italcamel Marina di Patt Htl. Philip dal 31/05 al 14/06/15 €. 800,00-
Italcamel Marina di Patti Ht. Philip dal 14/06 al 28/06/15 €. 880,00-
Italcamel Marina di Patti Htl.Philip dal 23/08 al 06/09/15 €. 990,00-
Italcamel Marina di Patti  Htl.Philip dal 06/09 al 20/09/15 €. 855,00-

Lago
TGS Travel Tour Riva del Garda Htl. Centrale dal 16/06 al 30/06/15 €. 836,00-
Etli Viaggi Salò Htl. Conca d'Oro dal 20/08 al 03/09/15 €. 825,00-

Terme
Become Travel- Salsomaggiore Centro Baistrocchi dal 10/05 al 24/05/15 €. 580,00-
Italcamel Salsomaggiore Centro Baistrocchi          dal 28/06 al 12/07/15 €. 610,00-
Italcamel Salsommagiore Centro Baistrocchi          dal 12/07/al 26/07/15 €. 610,00-
Become Travel Salsomaggiore Centro Baistrocchi dal 30/08 al 13/09/15 €. 645,00-

Mare Estero
Egitto Marsa Matrouh
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Itermar Egitto Veraclub Oriental dal 15/09 al 22/09/15 €. 889,00-

Spagna
Avit Viaggi Torremolinos Htl Paradise Friends        dal 24/05 al 07/06/15    €. 1.050,00-

Tunisia
Avit Viaggi Tabarka Htl Mehari  dal 18/05 al 01/06/15 €. 850,00-
Brescia Unitour Djerba Htl Paradise Friends dal 01/06 al 15/06/15 €. 692,00-
Brescia Unitour Djerba Htl Paradise Friends dal 31/08 al 14/09/15 €. 798,00-

Grecia
Itermar  Creta Veraclub Delfina ( 8gg) dal 30/05 al 06/06/15     €.  789,00-
Etli ViaggiPreveza Htl Preveza Beach dal 16/06 al 30/06/15     €.  965,00-
Etli Viaggi Preveza Htl Preveza Beach dal 07/07 al 21/07/15   €. 1.085,00-
Etli Viaggi Preveza Htl Preveza Beach dal 01/09 al 15/09/15     €.  789,00-
Itermar Veraclub Sovereign Beach(8gg) dal 18/09 al 25/09/15     €.  789,00-

Crociere
ItermarTour della Grecia Costa Crociere dal 13.06 al 20.06/15 cabina esterna   €. 793,00-
Avit Adriatico e Isole Blu Costa Crociere dal 26/09 al 03/10/15cabina esterna €. 935,00-

Montagna Veneto
Become Travel Caprile di Alleghe Htl alla Posta dal 28/06 al 12/07/15 €. 730,00-
Become Travel Falcade Htl Orsa Maggiore dal 19/07 al 02/08/15 €. 710,00-
Become Travel Caprile di Alleghe Htl alla Posta dal 29/08 al 12/09/15 €. 660,00-

Montagna Trentino Alto Adige
Italcamel Molveno Htl Molveno dal 13/06 al 27/06/15 €. 710,00-
Become Travel Andalo Htl Splendid dal 05/07/al19/07/15 €. 660,00-
Become Travel Andalo Htl Splendid dal 30/08 al 13/09/15 €. 570,00-

Soggiorni per famiglie
Mare Camping
Brescia Unitour Marina di Castagneto Camping Belmare     dal 13/06 al 01/08/15
Brescia Unitour Principina a Mare (GR) Camping La Pincipina  da 13/06 a 01/08/15
Brescia Unitour S. Menaio Garganico Camping Calenelle    dal13/06 al 01/08/15

Montagna
Become Travel Caprile di Alleghe Htl. Alla Posta dal 28/06 al 12/07/15 €. 730,00-
Become Travel Andalo Htl. Splendid dal 05/07 al 19/07/15 €. 660,00-

Mare
Villaggi Hotel Resort
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Become Travel Cesenatico Htl Niagara dal 14/06 al 28/06/15 €. 585,00-

Solo soggiorno
TGS Travel Group Cardedu Sardegna 

Villaggio Cala Luas dal 27/08 al 03/09/15 €. 390,00-
Terme
Become Travel Levico Terme Htl La Pace dal 20/06 al 04/07/15 € 675,00-

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente detemina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, i 
particolare,  dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n.  135 ( procedure 
Consip  SPA)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della  presente 
determinazione;

6)  di  incaricare  quale  responsabile  del  presente  procedimento  e  di  tutti  gli 
adempimenti  conseguenti  la  sig.ra  Di  Natale  Elisabetta,  in  servizio  presso 
l'assessorato alla Partecipazione.    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2039 DEL -- 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI DI VACANZA PER ANZIANI E FAMIGLIE
- ANNO 2015. NON SOGGETTA A CIG

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO _

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


